



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Ejendomsselskabet 3.16. ApS

C/O Menighedsfakultetet, Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 42 60 70 96

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 11. september 2023.

Jørgen Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet 3.16. ApS C/O Menighedsfakultetet Katrinebjergvej 75 8200 Aarhus N Telefon: 73561240 CVR-nr.: 42 60 70 96 Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Peter N. Andersen, formand Jørgen Jørgensen Bo kikkenborg
Direktion	Walther P. Hansen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Modervirksomhed	MF Århus Fond

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at opføre, eje og udleje bygninger til bolig- og erhvervsudlejning på byggefelt 40 og 41 beliggende på matr.nr. 117xt Århus Markjorder, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -628.146 kr. mod -441.706 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -664.727 kr. mod -347.412 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet blev stiftet den 12. august 2021 ved MF Århus Fonds apportindskud af byggefelt 40 og 41. Selskabet er 100% ejet af MF Århus Fond.

Selskabet tegnede en totalentreprisekontrakt med Jørgen Friis Poulsen A/S (JFP) om opførelse af etageejendom med 55 boliger på 1-5 etage og en erhvervsdel til kontorer i stueetagen. Boligdelen udgør 2887 m² og erhvervsdelen 562 m².

Byggeriet blev påbegyndt i foråret 2022, men gik i stå ved totalentreprenørens konkursbegæring den 10. juni 2022, hvor byggeriet var på et stade med færdigt fundament og rejste kældervægge. Garantisummen for totalentreprisekontrakten blev først udbetalt i maj 2023. Der arbejdes nu på at fremskaffe yderligere kapital til færdiggørelse af byggeriet, da rentestigninger har øget kapitalkravet og inflationen medfører øgede byggeomkostninger.

Ledelsen vurderer fortsat byggeriet som et godt projekt, hvilket underbygges af vurdering fra ejendomsmægler.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2022 - 30/6 2023	12/8 2021 - 30/6 2022
Bruttotab	-628.146	-441.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.333	0
Driftsresultat	-631.479	-441.706
1 Øvrige finansielle omkostninger	-248	-1.706
Resultat før skat	-631.727	-443.412
Skat af årets resultat	-33.000	96.000
Årets resultat	-664.727	-347.412
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-664.727	-347.412
Disponeret i alt	-664.727	-347.412

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.667	0
3 Investeringsejendomme	<u>11.719.455</u>	<u>16.806.976</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.816.122</u>	<u>16.806.976</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.816.122</u>	<u>16.806.976</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	63.000	96.000
Andre tilgodehavender	<u>5.486</u>	<u>136.992</u>
Tilgodehavender i alt	<u>68.486</u>	<u>232.992</u>
Likvide beholdninger	<u>572.943</u>	<u>46.467</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>641.429</u>	<u>279.459</u>
Aktiver i alt	<u>12.457.551</u>	<u>17.086.435</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overkurs ved emission	387.540	387.540
Overført resultat	-1.012.139	-347.412
Egenkapital i alt	-324.599	340.128
Gældsforpligtelser		
Deposita	39.136	0
Anden gæld	0	12.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.136	12.000.000
Gæld til pengeinstitutter	0	3.887.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.014	139.112
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	466.908
Anden gæld	12.720.000	252.914
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.743.014	4.746.307
Gældsforpligtelser i alt	12.782.150	16.746.307
Passiver i alt	12.457.551	17.086.435

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	300.000	387.540	-347.412	340.128
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-664.727</u>	<u>-664.727</u>
	<u>300.000</u>	<u>387.540</u>	<u>-1.012.139</u>	<u>-324.599</u>

Noter

	1/7 2022 - 30/6 2023	12/8 2021 - 30/6 2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.078
Andre finansielle omkostninger	248	628
	248	1.706
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	0	0
Tilgang i årets løb	100.000	0
Kostpris 30. juni 2023	100.000	0
Årets afskrivninger	-3.333	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-3.333	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	96.667	0
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	16.806.976	0
Tilgang i årets løb	1.062.479	16.806.976
Modtaget garanti	-6.150.000	0
Kostpris 30. juni 2023	11.719.455	16.806.976
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	11.719.455	16.806.976
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 84 mio.kr. til sikkerhed for bankgæld 0 mio.kr. og gældsbeholdning 12,7 mio.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 11,7 mio.kr.		